
PALADIN 172 421 pro4
DIGITÁLNÍ SPÍNACÍ HODINY 

ELEMAN spol. s r.o.
Olomoucká 107, 796 01 Prostějov
tel.: +420 739 201 336
e-mail: info@eleman.cz

Spínací hodiny PALADIN 172 421 pro4
digitální (LCD) displej, týdenní program, nově integrovaný Bluetooth - programovatelný 
pomocí smartphonu prostřednictvím Bluetooth (přes volnou aplikaci iOS a Android - Save‘ 
n carry), šířka 35 mm (2 mod.), napájecí napětí 230V 50-60Hz, max. spínaný proud 16A 
(na 1 kanál), nejkratší spínací interval 1 minuta, se zálohou chodu cca 10 let, přípustná 
teplota okolí -30°C až +55°C, šedá barva, časová základna - QUARTZ (křemíkový oscilátor), 
pro montáž na nosnou lištu DIN do rozváděče, připojení vodičů pomocí šroubových svorek, 
krytí IP20 podle DIN EN 60529. Přístroj obsahuje novou technologii ZCR. Tato vlastnost 
až 10x prodlouží životnost kontaktů použitého relé a zároveň ovládaného přístroje.

Obrázek Obj. č. Typové označení Program Počet 
kanálů

Počet 
modulů

Paměťová 
místa EAN kód Bal./ks  

1008115 Paladin 172 421 pro4 Týdenní
7x 24h 2 2 100 1

PALADIN 172 421 pro4
 Napájení 230 V, 50 Hz
 Proud. zatížení 16 A (na 1 kanál)
 ZCR - Zero Cross Rele
 Záloha chodu cca 10 let
 Teplota prostředí -30 až +50°C
 Zabezpečení PIN kódem
 Ruční trvalé spínání
 Spínací funkce ON, OFF, impulz

 cyklus, extra, permanent
 Žárovky - 3000 W
 Nekompenzované zářivky

 2600 W
 Kompenzované zářivky

 sériově - 2600 W
 Kompenzované zářivky

 paralerně - 1300 W
 CFL - 600 W
 LED (230 V) - 600 W

Rozměry

Schéma zapojení

4 0 2 2 7 0 9 2 2 2 7 9 4

(1) Moznosti

Návod k použití CZ
Spínací hodiny
Schéma připojení 1. Pokyny k instalaci 2. Uvedení do provozu

! Zabudování a montáž elektrických přístrojů smí provádět 
pouze odborník. V ostatních případech hrozí nebezpečí 
požáru a zásahu elektrickým proudem.

! Přístroj smí být uveden do provozu pouze pod napětím, 
které je uvedeno na výrobním štítku výrobku.

! Zásahy a změny v přístroji vedou ke ztrátě záruky.
! Vysoce integrovaná elektronika těchto spínacích hodin je 

chráněna proti rušení. Při značně vysokém stupni rušení je 
nebezpečí poškození elektroniky přístroje.

 Spínací hodiny jsou dodány ve vypnutém stavu.
 Stiskněte / tlačítko (1 s). Displej se rozsvítí.
 Hodiny jsou předprogramovány na aktuální datum, čas a evropský 

letní čas.
 Nastavte si příslušný jazyks tlačítky a potvrďte tlačítkem .

(Poznámka: s tlačítkem  -můžete vždy jeden krok zpět).
 Datum, hodiny a letní čas můžete v případě potřeby tlačítky 

nastavit a vždy potvrdit.

3. Technical data 4. Service 5. Intended use 6. Battery
Supply voltage See device
Contact material (115V / 230V) AgSnO2

Contact material (12V / 24V) AgNi
Type of protection IP 20 to DIN EN 60529
Permitted ambiet temperature -30°…+55°
Mode of oeration 1 BSTU
Degree of contamination 2
Rated surge voltage 4 kV
Standard DIN EN 60730-1/DIN EN 60730-2-7
CFL, LED Ideal for modern lamps

The device fits for the particular use of the following tasks: Illumination 
of private and industrial areas, street and shop-window lightening, 
regulation of air conditioning, flushing, motors, pumps, plants and 
machinery as well as to simulate presence etc.
Operate the device in a dry room only! The installation must be in 
accordance with the instruction manual. The device is not qualified for 
security relevant tasks such as emergency doors, fire protection 
equipment

DIN-rail mounting product:

7. Přehled funkcí 8. Popis zkratek

letní čas nastavení Nastavení letního času.
jazyk nastavení Nastavení jazyka.

výrobní seřízení nastavení Návrat do stavu prvního nastavení. 

měřič možnosti Zobrazení provozních hodin a spínacího impulzu je pro kanál a 
spínací dobu společný.

PIN-kód možnosti
Spínací hodiny máte možnost zakódovat pomocí 4-číselného kódu. 
Tento kód můžete změnit, aktivovat nebo zrušit. Pokud tento kód 
zapomenete, obraťte se na zákaznickou linku.

Přídavné doby spínání:
program -> nové spínací doby -> kanál A/B -> přidání spínací doby -> …

Přídavné doby spínání umožňují programování jednotlivých dob spínání podle data.

Programování pomocí bluetooth

                     Aplikace Save‘ n carry

Technické údaje

Napájecí napětí 230 V, 50–60 Hz (jiná napětí na vyžádání)
Vlastní spotřeba 0,3–1,0 W (podle stavu sepnutí)
Kontakt (bezpotenciálový) Přepínací kontakt, šířka rozepnutí < 3 mm (µ)
Materiál kontaktu AgSnO2

Spínací výkon 16 A / 250 V~při cosφ=1
(ohmické/odporové a induktivní zatížení) 10 A / 250 V~ při induktivním zatížení cosφ=0,6
Min. spínací výkon 1000 mW (10 V / 10 mA)
Max. náběhový spínací proud 50 A
Nejkratší spínací interval 1 minuta

Trvání impulsu u funkce Impuls (doba sepnutí) Od 00:01 do 59:59 mm:ss

Časová základna QUARTZ - Křemíkový oscilátor

Záloha chodu (při 20°C) Cca 10 roků (závisí na životnosti lithiové baterie)

Kryt Samozhášivý termoplast

Montáž do rozvaděče Profilová nosná lišta 35 mm (DIN EN 60715)

Typ připojení Šroubové svorky (zasouvací svorky)

Krytí IP 20 podle DIN EN 60529

Třída krytí II při montáži v souladu s určením

Minimální požadavky Android Version 4.4
iOS 11.0
Bluetooth 4.1

Příslušenství (volně ke stažení) Aplikace - Save`n Carry (programování pomocí bluetooth)


